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Refimohet si e pabazua.r l<€irkesa pdr Rishqyrtim q Ope
PRISHTINE e parashtruar n€ m6nyr,E etrektronike p6rrn
pdr aktivitetin e prokurinrit me nr. 626-2A-6717-1-:3.f6 dhe r
me titull "Furnizimi me pajisje rnbrojtdse dhe materiale td nr,cl

19,,

p€r Proku
in Nr. 04tL-'237.
pdr paraqiitje te
te ankesave prarishqyn"tim pran6 Autoriteteve KontraktuesQ, pariashtri

vlera e tarifave te ankesa.r'e td rregullLores sd Prolnlrimit blik neni 4 pika
paragrafi 8.tr pika 8.1.1 bie k€t6 :

VEND

dhe nenin 8

torit Ekonornik - " WA"S|H.P.K-
platform6s rne da 18.n1.2020
. td brendshim: 2-t-3-6

hme dezinl'ektues kunddr Covid

18.11.2020 penn s platfbrrnds
tE Autoritetitftimit te vendimit

tenderit pdr "Furnl mi mer pajisje

Ky'vendim hyn nE t'uqi menjdherT pas ndnsh'krimit

ARSYEiTtrM
Operatori ekonomik "AW\" SH.P.K nga Prishtirra 4ne cla

elekltronike, ka paraqituLr kerkese per r:ishqyrtim kulird€r: njieleklronike, ka paraqituLr kerkese per r:ishqyrtim ku4hd€r: n
Kontraktues, n0 td cilin njoftim 6sht6 percaktuar pirrfituesi
mbrojtise dhe materitrle tE ndryshme dezinfektuese kuriddr C, id 19" p€r Kom e Manrushes.



Si autoritet kontraktues, pas pranimit td kdrker;$,,,,,,,,,,,,,,,s perr fishqyrtim, rnenj€hr
pezullimin e k€saj procedure dhe brenda afatit lig;i(rr rne liujdes te shtuar e I

kerkesen p€r rishqyrtim, d.rlre u bazuar ne nenin 8 paragrafi 8"1 pika 8.1.1 te
paraqitje te kdrkes€s p€r rishqyrtim, prane Autoritetit Kontra$tues, parashtrim te r

OSHP dhe vlera e tarifave te ankesave, "AWA" SHI.P.K nga Prishtina, ka paraq

Si autoritet kontraktues, pas pranimit td kdrker;$,,,,,,,,,,,,,,,s perr fishqyrtim, rnenj€he
pezullimin e k€saj procedure dhe brenda afatit lig;i(rr rne liujdes te shtuar e k
kerkesen per rishqyrtim, duke ubazuar ne nenin 8 faragra$ 8"1 pika 8.1.1 te r

paraqitje te kdrkes€s trr€r rishqyrtim, prane Autoritetit Kontra$tues, parashtrim te a

OSHP dhe vlera e tarifave te ankesave. '.A'WA" SFlt.P.K nga Prishtina, ka paraqir
se jeLnd shkelur dispozitat e neneve 7, (i,7, 52.3, 56.3,591 60 dhe neni 4l i
pararqitur fakte tE pa bazuaralsi me poshtO"

O.E ne pretendimin e parti lca cekur ser Autoriteti FLrpntraktuils e ka refuzuar tenr
bazE t€ kitereve t€ cilal. nuk jand parutrtarl n€ dosjie t;P tende4:it dhe njoftirrrin pbr
cila nuk €shtE e v€ftet€, par;i qd ne e kemi berd vleriisiimin nii p€rshtatje me kdrke
tenderit dhe njoftimin ptir kontrate dhe nuk kemi cekurse C).f. ankues nuk e ka pl
kriter. Ne dosje t€ tenderit jan6 kdrkuar specifitcat te|,nike td cilat duhet ti ploGs
k0rkuar ngaanajon6. Duke ubazuar ni: nenin 59 palagrafi 2 ne si AutoritetKon
siguruar se materialet te cilal. i kand ofi'uar Operator6il El<onolnik i plot€scr.jnd spe
sipas; aneksit I te dosjes si€ tenderit, rne datd 10.L1.2020 ldemi k€rkuar sqarim

se jeLnd shkelur dispozitat e neneve 7, (i,7, 52.3, 56.3,591 60 dhe neni 4l i

tendrlruesit nE lidhje me tenderet e tyre sj dhe kemi l<eirkuar qp te sillen mostrat
5,6, dhe 7 pasi qd jan€ ofruar gmime tij cilat jan€jo nonnerlisht tE uldta nd krahas
e regut.

Fakti se kOrkesdn p0r s,qarh tE tenderit. ia kemi doferuu. 1e.*., sisternLit td
gtithe O.E" pjesdmarres, n0nkupton se td gjith€ O.E. Jan€ trajtuar ne menyr€ t€
diskriminuese. Nd neninL 3St paragrafr 39.6 shprehimisiht €shtf parapar€ qE AK
kohcrrd t€ arsyeshem pErr O.18. p€r sqar:im t0 tenderi! te tyrd, Duke pasur part
rdndd te pandemise mr: qdllim te furnizimit me pBjisie nibrojt€se dhe dezi
k€rkesdn ton€ tE dat6s 10.11.2020 kerni kdrkuar ngp ti: gjiphe O.E. pjes€mar
mostrat me date 10.1I.202(l deri nd ora 15:00 qti niirLl.ryptorr sg kemi dhiin0 nji! afa
pdr sjellje t0 mostrave. Gjithashtu i kemi paralajmdnrqr t€ gjiittre O.E. mos dorHzir
ana e juaj i mostrave td k€rk.uara, brencla afatit kohoi" t€ lartf shdnuar, do te qoj

Edhe pretendimi se 6shtd r;hkelur afati ligjor iipht€ i pa bazp, pasi qd nd kerkes
pdrmes letrOs standarde, 6sht€ caktuar afbti kohor brrrlr,rda te cinit duhet t€ jepet sqa
Operatordve Ekonomik,ihe a.fati i fundit lca qen€ me dat6 10]1X.2020 ora l5:00 e

tuaj dhe tenderi ijuaj do te refuzohet"

sikur: pretendon O.E. anliues nd kOrkesdn pdr rishqyrtiin tti veridimit pEr dhenie td

Nd rrenin 39 parugrafi 39.7 shprehimisht eshte parr4pare (

brenda afatit kohor te specifikuar nga AK tenderi pqrkates
O.E. ankues nuk i eshte p€rgjigjur k0rkesds pdr sqarilm t€ I
€shte refuzuar.
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te refuzohet. z\nr
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Gjithashtu edhe pretendi.mi se O.E. ankues ka dor6:zur4lr tencle

bazuar pasi c16 n0 mesin e lenderuesve pjes€mar€s, klp pasur
t0 ul€t se O.E. ankues por qd i njejti nuk i €sht€ pef'gjigjur
k€rkuar, andaj edhe i €shte re zuar tenderi duks u baduar n€ ispozitat ligiore tt€ I kula.
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Pra duke ubazuar nE shlkresat e lEnd0s dhe ditshmirc dhe fal.

dhe vler€simin e gOshdeve, te cilat i ka. theksuar Opbratori
pretendimet e paraqitura nii k0rkesen pOr rishqyrtim ie par,

bazuara, sepse sa i piirket pretendimeve qe kirise
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